
Republika e KosovEs
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Ne baz€ te dispozitave t€ nenit 72, paragrafi12.2, pika d e Ligjit nr. 03/L - 040, per vetdqeverisje
lokale ("Gazeta zyrtare e Republikds sd Kosov€ls", nr. 28/2008), clispozitave td nenit 7 te Ligit
nr.04/L-010 per trashkepunim nd€rkomunal, nenit 5 te Rregullores nr. 09/2073 per nxitjen e

bashk6punimit nd€rkomunal, dhe dispozitave te nenit 34, paragraft34.\, pika d e Statutit te
Komun6s se Prishtin€s, 01. nr. 110 - 39L, te dt. 25.02.2070, Kuvendi i Kryeqytetit, ne mbledhjen
e mbajtur me 25.0i'.2022, miratoi kete

VENDIM
PER NISMEN n BASHKEPUNIMIT NDERKoMUNAL

L

MIRATOHET Vendimi per nismdn e Kryetarit te Komunds sd Prishtines per bashkepunim
nd€rkomunal.

II.

Bashk€punimi nddrkomunal do te zhvillohet mes Komunds sd Prishtines dhe Komun€s sd
Obiliqit ne lidhje me realizimin e projektit te ngrohjes diellore " Solar4Kosovo".

IIL

Autorizohet Kryetari i Komunes per t€ filluar konsultimet me Komundn si ne piken II te ketij
Vendimi, per p€rgatitjen e propozim marrdveshjes, p€r bashk€punim nderkomunal.

IV.

Ky vendim hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimit ne Zyren e protokollit te Ministrise sE

Administrimit te Pushtetit Lokal dhe publikimit nd gjuhe zyftare n€ ueb-faqen e Komunes.

KUVENDI I KRYEQY'IETIT
01.-024/ 02-17 7 566/ 2:.2, me 26.07 .2022
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